



บันทึก

การไฟฟ้าส่วนภูมิภาค
PROVINCIAL ELECTRICITY AUTHORITY

จาก ผศบ.พม.

ถึง ผจก.พม.

เลขที่ ฉ.๓ พม.(คบ.)/

วันที่ ๑๒ ก.พ. ๒๕๕๕

เรื่อง ขออนุมัติจัดซื้อพัสดุขาดแคลนประเภทคอนกรีตเพื่อใช้ในงานโครงการ คพม.ปี๒๕๕๕, โครงการปรับปรุงประสิทธิภาพสายแยกย่อยปี ๒๕๕๕, โครงการรบบผู้ใช้ไฟปี ๒๕๕๕
อ้างถึง อนุมัติหลักการ รจก.พม.ลว. ๙ กุมภาพันธ์ ๒๕๕๕

เรียน ผจก.พม. ผ่าน รจก.พม.

ตามอนุมัติที่อ้างถึง ผจก.พม. ได้อนุมัติหลักการให้ ผศบ.พม. ดำเนินการจัดซื้อพัสดุขาดแคลนประเภทคอนกรีตเพื่อใช้ในงานในโครงการทั้งหมด ๓ โครงการรวมเป็นเงิน ๔๔๙,๔๐๐.-บาท ภาษีมูลค่าเพิ่ม ๓๑,๔๕๘.-บาท รวมเป็นเงินทั้งสิ้น ๔๘๐,๘๕๘.-บาท ไปแล้วนั้น เนื่องจาก ผศบ.พม. ได้เปรียบเทียบสอราคาจากผู้ขายจำนวน ๓ ราย ปรากฏว่า หจก.ลพบุรีคอนกรีต (๑๙๙๒) เป็นผู้เสนอราคาขายต่ำสุดและต่ำกว่าราคากลาง ผศบ.พม. จึงได้ขอต่อรองราคาจากผู้ขายแล้ว แต่ผู้ขายไม่สามารถลดราคาลงให้ได้อีกมีรายละเอียดดังนี้

ที่	รหัสพัสดุ	รายการ	จำนวน	ราคากลาง/ หน่วย(บาท)	รวมเป็นเงิน (บาท)	ราคาขาย/ หน่วย(บาท)	รวมเป็นเงิน (บาท)	ผลต่าง (บาท)
๑	๑๐๐๐๐๑๐๐๐๔	เสา คอน.ขนาด ๑๒.๐๐ เมตร	๒๐ ต้น	๔,๖๒๐.-	๙๒,๔๐๐.-	๔,๖๑๐.-	๙๒,๒๐๐.-	(๒๐๐.-)
๒	๑๐๐๐๐๑๐๐๐๒	เสา คอน.ขนาด ๙.๐๐ เมตร	๘๐ ต้น	๒,๐๖๐.-	๑๖๔,๘๐๐.-	๒,๐๕๐.-	๑๖๔,๐๐๐.-	(๘๐๐.-)
๓	๑๐๐๐๑๑๐๐๐๓	คอน คอน.สปัน ขนาด ๐.๑๒x๐.๑๒x๒.๐๐ เมตร	๒๐๐ ท่อน	๕๑๙.-	๑๐๓,๘๐๐.-	๕๑๘.-	๑๐๓,๖๐๐.-	(๒๐๐.-)
๔	๑๐๐๐๑๑๐๐๐๑	คอน คอน.สปัน ขนาด ๐.๑๐x๐.๑๐x๒.๕๐ เมตร	๒๐๐ ท่อน	๔๔๒.-	๘๘,๔๐๐.-	๔๔๑.-	๘๘,๒๐๐.-	(๒๐๐.-)
รวมเป็นเงิน					๔๔๙,๔๐๐.-		๔๔๘,๐๐๐.-	(๑,๔๐๐.-)
ภาษีมูลค่าเพิ่ม					๓๑,๔๕๘.-		๓๑,๓๖๐.-	(๙๘.-)
รวมเป็นเงินทั้งสิ้น					๔๘๐,๘๕๘.-		๔๗๙,๓๖๐.-	(๑,๔๙๘.-)

ดังนั้น ผศบ.พม.จึงขออนุมัติจัดซื้อพัสดุดังกล่าวในวงเงินที่ต่ำกว่าราคากลาง จากราคากลางรวมเป็นเงินทั้งสิ้น ๔๘๐,๘๕๘.-บาท ราคาที่จัดซื้อรวมเป็นเงินทั้งสิ้น ๔๗๙,๓๖๐.- บาท ซึ่งเป็นราคาจัดซื้อที่ต่ำกว่าราคากลางจำนวน ๑,๔๙๘.-บาท คิดเป็น ๐.๓๑% โดยเบิกจ่ายจากงบประมาณในการจัดซื้อพัสดุขาดแคลนประเภทคอนกรีตตามงบดังนี้

๑. โครงการ คพม.WBS P-NHE๐๐.๐-F-PIME๓.๒๐๐๐ เป็นเงิน ๙๒,๒๐๐.-บาท ภาษี ๖,๕๕๔.- รวมเป็นเงิน ๙๘,๖๕๔.-บาท
๒. โครงการปรับปรุงฯ WBS I-๕๘-F-PIMXX.๐๕.ACAC เป็นเงิน ๒๖๗,๖๐๐.-บาทภาษี๑๘,๗๓๒.-รวมเป็นเงิน๒๘๖,๓๓๒.-บาท
๓. โครงการรบบผู้ใช้ไฟ WBS C-๕๘-F-PIMXX.๒๐๐๐ เป็นเงิน ๘๘,๒๐๐.-บาทภาษี ๖,๑๗๔.-รวมเป็นเงิน ๙๔,๓๗๔.- บาท

รวมเป็นเงิน ๔๔๘,๐๐๐.-บาทภาษี ๓๑,๓๖๐.-รวมเป็นเงินทั้งสิ้น ๔๗๙,๓๖๐ บาท
(สี่แสนเจ็ดหมื่นเก้าพันสามร้อยหกสิบบาทถ้วน)

จึงเรียนมาเพื่อโปรดพิจารณาอนุมัติ

- ผศบ.พม.

(นางสาวอภิญญา พิมพ์เชื้อ)

พม.คบ.พม.

อนุมัติให้จัดซื้อตามวงเงินที่เสนอ

ว่าที่ ร.ต.

(ไพรัช กลัดสำเนียง)

รจก.(ท.) รักษาการแทน ผจก.กฟอ.พม.

แผนกคลังพัสดุบริการ / กฟอ.พม.าย

โทร./แฟกซ์ ๐๔๔-๒๘๗๓๘๘ เบอร์ภายใน ๑๔๗๓๐

วันที่ ๑๓ กรกฎาคม ๒๕๕๙
 วันที่ ๑๓ กรกฎาคม ๒๕๕๙
 วันที่ ๑๓ กรกฎาคม ๒๕๕๙

2008年12月11日

550630000016 - การไฟฟ้าพิกุลนครใต้ จำกัด

ชื่อโครงการ

เลขที่บัญชี	รายการ	จำนวนเงิน	หน่วยเงิน	ประเภทบัญชี	บัญชี
5902500011	ต้นทุนค่าจ้างพนักงาน (ค่าจ้าง ๗ คน, โบนัส ๓ คน) ๓๖,๐๐๐ บาท	480,850.00	บาท	ต้นทุนค่าจ้าง	ต้นทุนค่าจ้าง
5902500020	ต้นทุนค่าจ้างพนักงาน (ค่าจ้าง ๗ คน, โบนัส ๓ คน) ๓๖,๐๐๐ บาท	207,045.00	บาท	ต้นทุนค่าจ้าง	ต้นทุนค่าจ้าง
5902501422	ต้นทุนค่าจ้างพนักงาน (ค่าจ้าง ๗ คน, โบนัส ๓ คน) ๓๖,๐๐๐ บาท	115,400.00	บาท	ต้นทุนค่าจ้าง	ต้นทุนค่าจ้าง
5902501433	ต้นทุนค่าจ้างพนักงาน (ค่าจ้าง ๗ คน, โบนัส ๓ คน) ๓๖,๐๐๐ บาท	98,200.00	บาท	ต้นทุนค่าจ้าง	ต้นทุนค่าจ้าง
5902501451	ต้นทุนค่าจ้างพนักงาน (ค่าจ้าง ๗ คน, โบนัส ๓ คน) ๓๖,๐๐๐ บาท	143,500.00	บาท	ต้นทุนค่าจ้าง	ต้นทุนค่าจ้าง
5902500050	ต้นทุนค่าจ้างพนักงาน (ค่าจ้าง ๗ คน, โบนัส ๓ คน) ๓๖,๐๐๐ บาท	281,850.40	บาท	ต้นทุนค่าจ้าง	ต้นทุนค่าจ้าง
5901508932	ต้นทุนค่าจ้างพนักงาน (ค่าจ้าง ๗ คน, โบนัส ๓ คน) ๓๖,๐๐๐ บาท	495,142.50	บาท	ต้นทุนค่าจ้าง	ต้นทุนค่าจ้าง
5901508932	ต้นทุนค่าจ้างพนักงาน (ค่าจ้าง ๗ คน, โบนัส ๓ คน) ๓๖,๐๐๐ บาท	1,822,004.90	บาท	ต้นทุนค่าจ้าง	ต้นทุนค่าจ้าง

จำนวนที่ 1 - 7 จากหน้า 14 หน้า 73

ศูนย์วิจัยนโยบายและพัฒนาระบบราชการ ศสช.ได้ดำเนินการประชุมเชิงปฏิบัติการเกี่ยวกับ

[illegible]



การไฟฟ้าส่วนภูมิภาค

หน้า 1 / 2

- ☐ ใบสั่งซื้อ/จ้าง(Purchase Order)
☐ รายการพัสดุที่สั่งซื้อ/จ้าง ตามหนังสือสั่งซื้อ/จ้างเลขที่
(Ref. to purchasing notice)

เลขที่ใบสั่งซื้อ/จ้าง(Purchase Order No.) : 3001122874
วันออกใบสั่งซื้อ/จ้าง(Release Date) : 12 ก.พ. 2559
เลขที่สัญญา(Your Ref.) :
เลขที่สัญญาล่วงหน้า(Contract No.) :
สกุลเงิน(Currency): THB

เลขที่จัดซื้อ/จ้าง(Collective No.) :
หน่วยงานจัดซื้อ/จ้าง(Purchasing Group) : F10 กฟอ.พม.
ที่อยู่(Pur. group address) : อ.พินาย จ.นครราชสีมา 30100
ถึง (Vendor's name) : ห้างหุ้นส่วนจำกัด ลพบุรีคอนกรีต (1992)

ที่อยู่(Vendor's address) :
80
อ.พหลโยธิน
ค.ท่าศาลา อ.เมือง
จ.ลพบุรี 15000

หมายเหตุ(ส่วนหัว) (Header text) :
จัดซื้อพัสดุขาดแคลนประเภทคอนกรีต เพื่อใช้งานโครงการ คพม.ปี 2559, โครงการปรับปรุงฯ ปี 2559
และโครงการงบผู้ไฟฟ้า ปี 2559

ได้รับใบสั่งซื้อเมื่อวันที่.....ลงชื่อ.....

ลำดับ (Item)	รหัสพัสดุ (Material No.)	จำนวน (Qty) หน่วยนับ(Unit)	ราคาต่อหน่วย (ไม่รวมภาษีมูลค่าเพิ่ม) (Unit Price Exclude VAT)	ราคารวม (ไม่รวมภาษีมูลค่าเพิ่ม) (Amount Exclude VAT)
รายการ(Short text) หมายเหตุ(Item text)				
1	1-00-001-0004	20.000 ชิ้น	4,610.00	92,200.00
POLE 12 M. จัดซื้อพัสดุขาดแคลนประเภทคอนกรีต เพื่อใช้งานโครงการ คพม.ปี 2559, โครงการปรับปรุงฯ ปี 2559 และโครงการงบผู้ไฟฟ้า ปี 2559				
2	1-00-001-0002	80.000 ชิ้น	2,050.00	164,000.00
POLE 9 M.				
3	1-00-011-0003	200.000 ชิ้น	518.00	103,600.00
CROSSARM (FOR D/E) 120X120X2,000 MM.				

ผู้ซื้อ/จ้าง(Purchaser)
(.....)
ตำแหน่ง(Position)
วันที่(Date)

ผู้สั่งซื้อ/จ้าง(Authorizer)
(.....)
ตำแหน่ง(Position)
วันที่(Date)

หมายเหตุ เงื่อนไขการประกอบการสั่งซื้อ/จ้างเป็นไปตามข้อตกลงหรือรายละเอียดแนบ(ถ้ามี)



การไฟฟ้าส่วนภูมิภาค

หน้า 2 / 2

- ☐ ใบสั่งซื้อ/จ้าง(Purchase Order)
☐ รายการพัสดุที่สั่งซื้อ/จ้าง ตามหนังสือสั่งซื้อ/จ้างเลขที่
(Ref. to purchasing notice)

เลขที่ใบสั่งซื้อ/จ้าง(Purchase Order No.) : 3001122874
วันออกใบสั่งซื้อ/จ้าง(Release Date) : 12 ก.พ. 2559
เลขที่สัญญา(Your Ref.) :
เลขที่สัญญาดังหน้า(Contract No.) :
สกุลเงิน(Currency): THB

ลำดับ (Item)	รหัสพัสดุ (Material No.)	จำนวน (Qty)	ราคาต่อหน่วย (ไม่รวมภาษีมูลค่าเพิ่ม) (Unit Price Exclude VAT)	ราคารวม (ไม่รวมภาษีมูลค่าเพิ่ม) (Amount Exclude VAT)
รายการ(Short text)	หมายเหตุ(Item text)	หน่วยนับ(Unit)		
4	1-00-011-0001	200.000	441.00	88,200.00
	CROSSARM 100X100X2,500 MM.	ชิ้น		
มูลค่ารวม(ไม่รวมภาษีมูลค่าเพิ่ม)				448,000.00
(Total Exclude VAT)				
ส่วนลด(Discount)				0.00
มูลค่ารวมหลังหักส่วนลด(ไม่รวมภาษีมูลค่าเพิ่ม)				448,000.00
(Net Total Exclude VAT)				
ภาษีมูลค่าเพิ่ม(VAT)				31,360.00
รวมเป็นเงินทั้งสิ้น(รวมภาษีมูลค่าเพิ่ม)				479,360.00
(Grand Total Include VAT)				
(สี่แสนเจ็ดหมื่นเก้าพันสามร้อยหกสิบบาทถ้วน)				

ผู้ซื้อ/จ้าง(Purchaser) ว่าที่ ร.ต. 
(ไพรซ์ กลัดสำเนียง)
ตำแหน่ง(Position) รก.ก. (ท.) รักษาการแทน ผจก.กฟอ.พม.
วันที่(Date) ๑๒ ก.พ. ๒๕๕๙

ผู้สั่งซื้อ/จ้าง(Authorizer) ว่าที่ ร.ต. 
(ไพรซ์ กลัดสำเนียง)
ตำแหน่ง(Position) รก.ก. (ท.) รักษาการแทน ผจก.กฟอ.พม.
วันที่(Date) ๑๒ ก.พ. ๒๕๕๙

สถานที่ส่งมอบ(Delivery location)

หมายเหตุ เงื่อนไขการประกอบการสั่งซื้อ/จ้างเป็นไปตามข้อตกลงหรือรายละเอียดแนบ(ถ้ามี)